УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПРОТОКОЛ №

от «21» февраля 2018 г.

совещания с руководителями образовательных учреждений

	Председательствующий:

Чебелева Галина Юрьевна

начальник Управления образования

	Присутствовали:

	Кострова Светлана Валерьевна
	начальник отдела общего, дополнительного образования и воспитания Управления образования

	Карпова Марина Алефтиновна
	главный специалист Управления образования

	Зламан Елизавета Михайловна
	директор МБУО «ИМЦ»

	Мацюк Инна Владимировна
	директор МБОУ ООШ № 269

	Табаринова Ольга Константиновна
	директор МБОУ ООШ № 2

	Лёвкина Наталья Георгиевна
	директор МБОУ СОШ № 276

	Цыпнятова Татьяна Ивановна
	директор МБОУ «Гимназия»

	Румянцева Зинаида Александровна
	Директор МБОУ «СОШ №266 ЗАТО Александровск»

	Матвиишина Ирина Васильевна
	Директор МБОУ СОШ №279

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:
1. О реализации мер по регламентации оценочной деятельности в общеобразовательных организациях. Нормативное регулирование внутренней системы оценки качества в общеобразовательных организациях (на основе материалов совещания руководителей органов местного самоуправления в сфере образования в Министерстве образования и науки Мурманской области от 15.02.2018)
Г.Ю. Чебелева

РЕШИЛИ:
1. Руководителям образовательных учреждений в срок до 30.03.2018 привести локальные акты учреждения в соответствие с нормативно-правовой базой в сфере образования, а также определяющие перечень объектов ВСОКО.
2. Директору МБУО «ИМЦ» оказать методическую помощь общеобразовательным учреждениям в разработке документов по ВСОКО.

	2. О проведении профилактики нарушений обязательных требований действующего законодательства в сфере образования.
Нововведения в системе образования в 2018 году.

Кострова С.В.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению замечания изложенные в письме Министерства образования и науки от 31.01.2018. Внести изменения в Устав учреждения, учитывая данные замечания.
	3. Об итогах мониторинга качества образованияи учащихся общеобразовательных организаций ЗАТО Александровск

Карпова М.А.
РЕШИЛИ:
1. Взять на персональный контроль подготовку учащихся, осваивающих образовательные программы основного общего, среднего общего образования.

	4. Об итогах участия общеобразовательных организаций ЗАТО Александровск во Всероссийской олимпиаде школьников

Карпова М.А.

РЕШИЛИ:
1. Обновить базу учащихся, проявляющих выдающиеся способности
2. МКЦ по работе с одаренными детьми предоставить программы дополнительного образования по подготовке учащихся к ВсОШ..

Начальник
Управления образования							Г.Ю. Чебелева

Протокол вела:			М.А. Карпова